ГОСУДАРСТВЕННАЯ
РЕГИСТРАЦИЯ

5Ъ5

Департамент здравоохранения,
труда и социальной защиты населения

Ненецкого автономного округа

ПРИКАЗ

от 28 декабря 2023 г. № 86
г. Нарьян-Мар

О внесении изменений
в Административный регламент

предоставления государственной услуги
«Выдача предварительного разрешения

на совершение сделок с имуществом
несовершеннолетних»

В соответствии с Федеральным законом от 27.07.2010 № 210-ФЗ
«Об организации предоставления государственных и муниципальных услуг»,
постановлением Администрации Ненецкого автономного округа
от 30.09.2011 № 216-п «О разработке и утверждении административных
регламентов исполнения государственных функций и административных
регламентов предоставления государственных услуг» ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Внести изменения в Административный регламент предоставления
государственной услуги «Выдача предварительного разрешения
на совершение сделок с имуществом несовершеннолетних», утвержденный
приказом Департамента здравоохранения, труда и социальной защиты
населения Ненецкого автономного округа от 28.08.2015
№ 42 (с изменениями, внесенными приказом Департамента здравоохранения,
труда и социальной защиты населения Ненецкого автономного округа
от 17.08.2023 № 63), согласно Приложению.

2. Настоящий приказ вступает в силу через 10 дней после
его официального опублг------- *——

Ненецкого автономного <

Руководитель Департаме
здравоохранения, труда
и социальной защиты на(

Е.С. Левина

Приложение
к приказу Департамента
здравоохранения, труда
и социальной защиты населения
Ненецкого автономного округа
от 28.12.2023 № 86
«О внесении изменений
в Административный регламент
предоставления государственной
услуги «Выдача предварительного
разрешения на совершение сделок
с имуществом несовершеннолетних»

Изменения
в Административный регламент

предоставления государственной услуги
«Выдача предварительного разрешения на совершение

сделок с имуществом несовершеннолетних»

1. Первый абзац пункта 26 изложить в следующей редакции:
«26. Для получения предварительного разрешения на сделки с иным

недвижимым и движимым имуществом, принадлежащим
несовершеннолетнему (нежилые помещения, транспортные средства, ценные
бумаги, денежные средства, хранящиеся в банковских и иных кредитных
организациях, а также дивиденды по акциям и проценты по вкладам, прочее
движимое имущество), а также на случай оформления доверенности
от имени несовершеннолетнего, заявитель в Департамент представляет
следующие документы:».

2. В подпункте 1 пункта 26 слова «Приложениям 5,6» заменить
словами «Приложениям 5,6, 11».

3. Дополнить административный регламент Приложением
11 следующего содержания:

2

«Приложение 11
к Административному регламенту
предоставления государственной
услуги «Выдача предварительного
разрешения на совершение сделок
с имуществом
несовершеннолетних»

Руководителю Департамента
здравоохранения, труда

и социальной защиты населения
Ненецкого автономного округа

(инициалы, фамилия)

(фамилия, имя, отчество заявителя)
паспорт______________________________

проживающий___________________________

телефон_______________________________

ЗАЯВЛЕНИЕ

Прошу выдать предварительное разрешение на оформление от имени
моего_____________________________________________________________

(указывается ФИО, дата рождения несовершеннолетнего)

доверенности для осуществления поверенным

(Ф.И.О. (последнее - при наличии), паспортные данные поверенного)

следующих действий в интересах доверителя:

(указывается, на совершение каких действий выдается доверенность)

Доверенность, будет предусматривать следующие полномочия
поверенного:

(перечисляются полномочия поверенного, которые подлежат включению в
доверенность)

Иные полномочия поверенного в доверенность включены не будут.
Доверенность будет оформлена на срок

3

К заявлению прилагаю:
1.
2.
3 .

20 г.
(подпись заявителя) (расшифровка подписи)

Примечание.
Выражаю свое согласие (далее - согласие) на обработку своих

персональных данных (сбор, систематизацию, накопление, хранение,
уточнение, использование, распространение (передачу определенному кругу
лиц), блокирование, уничтожение) как с использованием средств
автоматизации, так и без использования таких средств в целях
предоставления выплат и с целью статистических исследований.

Перечень персональных данных, на обработку которых дается
согласие, включает в себя любую информацию, представляемую в заявлении
и других представляемых в уполномоченный орган документах в указанных
выше целях.

Согласие действует в течение всего срока предоставления выплат,
а также в течение трех лет с даты прекращения обязательств сторон.
Заявитель может отозвать настоящее согласие путем направления
письменного заявления в уполномоченный орган, в этом случае
уполномоченный орган прекращает обработку персональных данных,
а персональные данные подлежат уничтожению не позднее чем через 3 года
с даты прекращения обязательств сторон. Заявитель соглашается с тем, что
указанные выше персональные данные являются необходимыми для
заявленной цели обработки. Обязуюсь своевременно уведомлять
в письменной форме Департамент здравоохранения, труда и социальной
защиты населения Ненецкого автономного округа о выезде на постоянное
место жительства за пределы Ненецкого автономного округа, изменении
текущего счета в кредитной организации.

(подпись заявителя)».